3

Enit fili⁹ hois q̄rere ⁊ nō seducere saluare ⁊ nō dissimilare sicut mali prelati. De quib⁹ sapien⁹. Durum est iudicium bijs qui male intrant: durius bijs qui postq̄ intrauerūt male viuit: durissimum bijs qui male fūnt. Tres .ii. sunt questioēs. quō intrasti quō vixisti et quō rexisti. De primo. Unice quō buc intrasti nō bñs vestē nuptiale. Si forte canonice intrasti: nō p̄ precū violentias. non p̄ p̄cū: nō p̄ cōsanguinitatē: ad hoc restat qua intentione: aut per caritatē aut p̄ cupiditatē. Si propter deū faciat q̄ deī sunt: sicut qui venit ad forū faciat cappter que venit. Et ille obmutuit. qz nō precauit sibi de hac questiōe. qz oculus eius non erat simplex. i. intentio igit̄ totū corpus erit tenebrosū. Unde dñs. Mittere eū in tenebras exteriores. Scđa questio fit p̄ Ysayā. tu qui es: quasi quereret. quis hic: qualiter vixisti in ecclesia tua: Si nescis responderi sequit̄. Apposari te faciā quasi apportat gallus gallinat⁹ qui maior est alijs. Et maiores in ecclesia dei iam nihil faciūt: sed minores. Tercia q̄stio fit p̄ Hiere. Hbi est grec tuus qui datus est tibi pecus inclitū id est valde gloriosū: Et ne credas deum posse dubitare de aliq̄ oue. dicit enī. Ad hoc transibūt oues per manus numerantur. Si igit̄ non solū p̄ vobis/ sed pro singulis subditis oportet rationē reddere: q̄d durissimum putas iudicium erit q̄ omnibus presulē. Tria sunt quib⁹ optime dyabolū vincim⁹. scđ ardens cogitatio carnis mortificatio et acuta oratio. De primo. Psal. In meditatiōe mea exardescit ignis quo fugas dyabolū fulguraborscātē maxime si meditatiōes sint de passiōe xp̄i. De scđo Appls. Castigo corpus meū ⁊ iſuicūtē redigo. Detercio Eu gu. Oratio hūllis diuinū p̄ merefā auxiliū. Xps dicit p̄ Eze chi. ad platū. Speculatorē dedite domui israel. i. laycis. Unde valde necesse est ut sint lucidi pastores: qz nemo po

D .ii.

rest in speculo speculari luto so. Xps est sol. pastor debet esse
luna. Luna autem non habet lumine nisi a sole. ita sacerdos non
debet recipere decorum a mundo sed tamen a xp̄o. Item sacerdos
qui per nūmis celebrat videtur dicere cum iuda. Quid vultis mihi
dare et ego vobis eū tradā: ergo nefas est vēdere dñm
tuū. Cozeta quod primus seruus venditor se ipius suspendit.
Judas enim nūmos misit in templū. Peiores sunt sacerdotes
qui denarios per quibus cātanc mittunt in lupanar: et in vē-
stre tuū. Judas semel xp̄m vendidit et de hoc penituit et cum
forte miltociens vendidisti et non penites: caue ne desperās
te ipsū suspendas. Her. Venient autem tribunal iudicis audi-
etur populi accusatio et grauis allegatio quoque viixerūt sti-
pendijs. et non diluerūt eorum peccata. Eaudi dñm dicentē. Vos
comeditis peccata populi. Et alibi. Pasce pasce. sed non di-
cit vende vende. Item. O bone ihesu vide cōtra te cōspi-
rare vniuersitas ppli xp̄iani. Nam illi in psecutione tua sunt
primi: qui in ecclesia videntur gerere principatū. Si quis
de populo deviat ille solus perit: sed sacerdotis error mul-
tos perire facit. si etiā non obest q̄rum pdest. Her. O sa-
cerdos corpus tuū effici quotidianū sepulchrū xp̄i / cur tūc p-
os tuū egredi fallitas per quod ingredi quotidianū veritas:
Cur oculi tui vident vanitatem: qui quotidianū aspiciunt verita-
tem: Cur manus tue extendunt ad illicita et inania / quā tenent
tenentē osa: Cur te ingurgitas ebrietate qui totus plenus
debes esse bonitate: Rogo ergo te ut fugias omnē vani-
tatem: ne in futuro cādēneris per veritatem. Tanto utiq̄ graui-
cades ab alto: q̄to excellentius polles dignitatis officio.
Idem Her. O dñe pastores tui mutati in consores agni in
lupos: defensores indissipatores. qui deberent esse sobrii/
quotidianū sunt ebrij. qui plati: pylati. qui casti/incesti. qui
pastores seductores. Nonne sociens repetitum est: petre
amas me: pasce oves meas quasi dicat nisi me psecce dilig-

ligas .i. plusq; te tua et tuos non intronitas de cura ista
nec tu sacerdos et maxime pastor p ouibus; p quibus effu-
sus est sanguis meus. Her. Non debet alioz ducatū suscipe
qui nō vult alios bñuiuēdo preire. Nulla ita vilipēdit ofi-
ciū suū sic clericū. Fabri et agricoli mane surgunt sed nō ipsi
dormiūt enī usq; in meridiē. Her. Vile sacerdotiab; miscri-
pditovb; socijs qui xp̄m iterū .i. q̄tū in eis est crucifigunt
et sanguinē testamēti polluti ducunt. Qui manib; pollutis o-
culis impudicis ore venenato corde impudico / dū ad reue-
rendū sacramentū nō reuerenter accedunt angelos assistē-
tes offendunt et de singulari medicina sibi miserabiliter ac-
quirunt eternā damnationē. Cauete vobis prelatuli / vo-
ratores ut catuli. morte nō attenditis qui fauorē venditis
Danēnum pcurant pueri. sc̄ pdiote /irregulares excōica-
ti / giezue / ebr̄iosi lusores / nunq; casti / semp̄ incesti / ve vo-
bis ve et semper ve.

Domini transiens de hoc mundo ad patrem ecclesias
(quā suo sacratissimo sanguine redemit) fratrib; su-
is .i. sacerdotib; regendā p̄misit dicens. Exiū a parente et ve-
ni in mundū / iterū relinquo mundū et vado ad patrem vos
oues meas citoque p̄ quid sanguis me effundit. Quā
tas sit dignitas sacerdotalis sc̄ officij et ordinis audiam et
videam. Quācumq; enī sic aliquis bonus: tñ nō potest
p̄ficere corpus xp̄i nisi orcinat fuerit. ut officij sacerdota-
lis exhibeat ministerium: dei aut est officij tribuere et bñdic-
tiones. Enī Alug. Sacerdotes nō ppria virtute bñdicunt:
sed qz xp̄i figurā gerunt et ppter eū qui in iphis est bñdicatio-
nis tribuit plenitudinē. O sacrum et celeste misterium / qd̄ per
vos p̄f et filiū et spūscas mirabiliter opa: credim⁹ q̄ post de-
um nō est tāta ḡfa et potestas sicut est v̄a. Unde Berna.
Sup potestate v̄a et tam insigni p̄uilegio v̄fo stuprū celū

intraē terra / cōtremiscit dyabolus / abhorret infernus / vere
tur homo venerat plurimū angelica celsitudo / q̄ vno eo
dēq̄ momēto deus q̄ p̄sidet in celo: in manib⁹ vestris ē in
sacrificio. Sed vñ hoc dulassime et piissime ihesu vt sacer-
dotes (qui sūt vt nos vñiculi et puluis et canis) te presen-
tē babere mereant̄ p̄ manib⁹ / p̄ oculis / qui tot⁹ t̄ integer
sedes ad dexterā patris qui vni⁹ bore momēto a solis or-
tu vñq̄ ad occasū / ab aqlone vñq̄ ad austriū p̄sto es dñe.
Certe nō ex debito nō ex merito / sed ex voluntatis tue bñ-
placito: p̄parasti in dulcedine tua pauperi de⁹. sc̄ sacer-
doti. Nec est vere celestis indulgētia / hec est cumulata glo-
ria / hec est vere sup excellens gloria : sacerdotē deū tenere
in manib⁹. nllis angeloz / nllis archāgeloz nllis spiritib⁹ /
sed hoī bus: nō oībus / sed tm̄ ordini vñ o cōmisiā esse credi-
mus celebrationē tanū misterij vt consecratus in sacerdo-
tē prorsus id ipsū cōficiat in altari qđ christ⁹ in cena pasca
li cōfecit manib⁹ suis. In altari quippe sacerdotū ore t ma-
nibus cōficitur xp̄i corpus nō creat nō nascitur / sed qđ to-
tū in dextera patris est: est totū in manibus / totū in ore su-
mentis: vñ in multis t in diuersis. O sacerdos tu es sacer-
dux sacra docens sacram dans. Sacerdux in exhortatiōe.
sacra docens in participatione carnis et sanguinis christi:
sacru dans pro deo exemplū viuendi ceteris. Et amplius
mouearis ymo vt magis incalescas in amore tui redeinp-
toris voluit xp̄s vt iugiter colere p̄ tuū misteriū quod se-
mel offereba in mundi preciū: et pbennis illa victima vi-
ueret in mēoria t sp̄ erit in glā p̄fis. Tñ M̄oys. rogauit
dñm qndā dicens. Ostende mihi te ip̄m dñe verū. Sed ti-
bi nō solū ostendit sed in manibus tuis se totū tradidit. De-
lectari ergo debes o tu sacerdos t gaudere in sacramento
altaris / in cui⁹ cōfessiōe fideliis minister inuenit i medio pa-